Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Eisenach

Am Freitag, dem 29. Februar 2008, findet die 41. Sitzung des Stadtrates der Stadt Eisenach um 16.00 Uhr, im Saal 13, Verwaltungsgebäude, Markt 22 (Ein- und Ausgang über die Badergasse), mit folgender Tagesordnung statt:

I. Öffentlicher Teil

- 1) Eröffnung und Begrüßung
- 2) Einwohnerfragestunde
- 3) Mitteilungen des Oberbürgermeisters
- 4) Genehmigung der Niederschrift über die 40. Sitzung am 25. Januar 2008 öffentliche Sitzung
- 5) 11. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Stadt Eisenach hier: Beratung und Beschlussfassung
- 6) Haushaltssicherungskonzept der Stadt Eisenach 2008
- 7) Änderung der Besetzung des Aufsichtsrates der SWG Eisenach mbH
- 8) Änderung bei der Besetzung des Aufsichtsrates der Gründer- und Innovationszentrum Stedtfeld GmbH (GIS)
- 9) Satzung zur Erhebung einer Tourismusförderabgabe für Übernachtungen in Eisenach hier: Beratung und Beschlussfassung
- 10) 2. Änderungssatzung zur Gebührensatzung für die Volkshochschule der Stadt Eisenach hier: Beratung und Beschlussfassung
- 11) Satzung über die Benutzung der Kindergärten der Stadt Eisenach (Kindergarten-Benutzungs-satzung); hier: Beratung und Beschlussfassung
- 12) Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung von Kindergärten und die Betreuung von Kindern in Kindertagespflege in der Stadt Eisenach (Kindertagesbetreuungs–Gebührensatzung); hier: Beratung und Beschlussfassung
- 13) Sanierung Stadtschloss 5./6. Bauabschnitt
 - hier: Bereitstellung von Haushaltsmitteln im Haushalt 2008 in Höhe von 600.000,--€
- 14) Baumaßnahme Erneuerung der Adam-Opel-Straße, 1. BA
 - hier: Bereitstellung von Finanzmitteln
 - in Höhe von 10.000,00 € in der Haushaltsstelle 63000.93215 (1) und in Höhe von 1.364,800,00 € in der Haushaltsstelle 63000.96015 (2)
 - in Höhe von 1.264.800,00 € in der Haushaltsstelle 63000.96015 (2)
- 15) Bereitstellung von Finanzmitteln für das Bauvorhaben Brücke über die Hörsel im Zuge der Mühlhäuser Straße in Höhe von 1.606.610,00 € in der HH-Stelle 63380.96030
- 16) Bereitstellung von Finanzmitteln für das Vorhaben B 84 Knoten Kasseler Straße/Ernst-Thäl-mann-Straße in der Haushaltsstelle 66000.96001 in Höhe von 109.000 €
- 17) Antrag der EA-Stadtratsfraktion anstehende Korrektur des Gesetzes im Sinne der Abschaffung von "Hartz IV"
 - (TOP 12 der 40. Sitzung des Stadtrates am 25. Januar 2008)
- 18) Antrag der DIE LINKE.-Stadtratsfraktion Strom und Gas für alle Sozialtarif jetzt
- 19) Antrag der BfE-Stadtratsfraktion Baumschutzsatzung der Stadt Eisenach
- 20) Anfragen

II. Nichtöffentlicher Teil

Protokollbestätigung Gesellschaftsangelegenheit Grundstücksangelegenheiten

Doht Oberbürgermeister